Page 1 sur 5
FT57 Purgeur à flotteur fermé en fonte GS
TI-P603-02-FR
CMGT Indice 7
Description
Le FT57 est un purgeur à flotteur fermé en fonte SG avec purgeur d'air thermostatique interne pour l'élimination rapide de grandes quantités
de condensat provenant du réseaux vapeur. Le purgeur est fourni avec des raccords à brides (pour une installation horizontale) et peut être
entretenu sur la tuyauterie. Corps et couvercle sont produits par des fonderies agréées par le TÜV. Pour plus d'informations, voir TI-P603-05.

Page 4 sur 5
FT57 Purgeur à flotteur fermé en fonte GS
Comment commander
Exemple : 1 Purgeur à flotteur fermé Spirax Sarco  FT57H-4.5 - DN40 en fonte SG. Raccords à brides conformes à la norme EN 1092 PN40.
Le purgeur doit être équipé des raccords optionnels d'équilibrage et de vidange.
Remarque : Si le produit est équipé du dispositif optionnel de système anti-bouchon de vapeur, la nomenclature est FT57-4.5-C.
Informations de sécurité, installation et entretien
Pour de plus amples détails, voir la notice de montage et d'entretien (IM-P603-03) fournie avec l'appareil.
Note d'installation
Le purgeur est conçu pour être installé avec le flotteur dans un plan horizontal de manière à ce qu'il monte et descende verticalement, idéalement
avec une légère pente juste avant le purgeur. Des robinets d'isolement appropriées doivent être installées pour permettre un entretien/
remplacement en toute sécurité. Lorsque les purgeurs sont installés dans des conditions exposées, le risque de dommages dus au gel peut
être réduit par un calorifuge, une vidange ou l'isolement.
Note de maintenance
L'entretien peut être effectué avec le purgeur sur la canalisation, une fois que les procédures de sécurité ont été respectées. Il est recommandé
d'utiliser des joints neufs et des pièces de rechange lors de toute opération de maintenance.
Attention : Le joint du couvercle et le joint de clapet principale peuvent contenir une fine lamelles en acier inoxydable qui peuvent provoquer
des blessures physiques s'il n'est pas manipulé et éliminé avec précaution.
Recyclage
L'élimination de ce produit ne devrait pas présenter de risque écologique, à condition que l'on prenne les précautions nécessaires.
Couples de serrage recommandés
Rep Désignation ou
mm N m
4
DN15, DN20 et DN25
FT57H Boulon 10 s/p M12 x 35 70 - 75
FT57V
Goujon M12 35 - 40
Écrou 19 s/p M12 70 - 75
DN40 et DN50
FT57H Boulon 24 s/p M16 x 55 150 - 165
FT57V
Goujon M16 70 - 80
Écrou 24 s/p M16 150 - 165
5 Siège 17 s/p M12 50 - 55
14 Boulons de clapet 10 s/p M6 x 10 10 - 12
16 Boulons déflecteurs d'érosion 10 s/p M6 x 10 10 - 12
17 Siège de purgeur d'air 17 s/p 50 - 55
19 (sous-ensemble SLR) 19 s/p 40 - 45
21 (écrou de retenue SLR) 13 s/p 4 - 5
Page 5 sur 5
FT57 Purgeur à flotteur fermé en fonte GS
TI-P603-02-FR
CMGT Indice 7
Pièces de rechange
Les pièces de rechange disponibles sont représentées en trait plein. Les pièces indiquées en gris ne sont pas fournies en tant que pièces de